

Afrogarden - Hjälp till självhjälp på gräsrotsnivå i Malawi inom trädgårdsodling, utbildningsstöd och social omsorg

Kära Afrogarden-vän

Blir så glad och tacksam varje gång jag kikar på Afrogardens bankkonto, faktiskt också lite förvånad, då jag ser hur ni fortsätter att stödja oss! Otroligt!! TACK från mitt hjärta och från alla i Mpsa – barn, ungdomar, flickor/kvinnor, bönder, studenter, gamla och sjuka.

I år delar jag min tid mellan Malawi och Sverige, ungefär hälften/hälften. Jag delar även min tid mellan byarna och Blantyre. I stan hyr jag en privat liten gäststuga i en stor underbar trädgård och nästa månad flyttar jag till ett litet rum. Det är trevligt att ibland komma till stan, få lite omväxling, träffa andra människor och få nya kontakter. I stan gör jag också mycket ärenden för Afrogarden, tar ut pengar, handlar, betalar skolavgifter m.m.

Jag älskar att vara i byarna i Mpsa Phalombe och jag älskar min nya lilla vardag i Malmö. Tänk att få möjlighet att ha det så här!

Jag hade en skön augusti i Sverige och sitter nu här i Malawi och svettas. Det är svårt att arbeta mitt på dagen och jag har mest energi tidiga morgnar och kvällar. Det är het torrperiod och regnet väntas i november. I stora delar av landet råder allvarlig matkris - elände och svält, på grund av torka och oväder orsakat av El Nino.



Departement of Disaster Management Affairs, DODMA, har annonserat att stora matdistributioner ska ske till drygt 5 miljoner hushåll, de som är mest utsatta. En familj kan få 1 - 6 säckar beroende på hur illa de har det, en säck=50 kg majs. Det ska bli intressant att se om detta kommer till vårt område, då detta faktiskt är ett av de fattigaste områdena i Malawi och dessutom drabbades illa av cyklonen Freddy. När jag har gått runt i våra byar så kämpar alla på som vanligt, men jag möter hela tiden människor som inte har mat, barn som inte ätit och många som totalt saknar energi. Föräldrar kommer på löpande band till Afrogarden och ber om både mat och stöd till skolavgifter.

Afrogarden jobbar på med våra program och försöker hela tiden hitta nya lösningar för att hjälpa på ett bra sätt "hjälp till självhjälp".

Solceller har varit ett av Afrogardens stora satsningar under de senaste åren. 2022 köpte vi in solcellssystem till 510 familjer. Familjerna är de fattigaste av fattiga, så de var oerhört lyckliga och tacksamma. Det har gjort stor skillnad i deras liv, barnen har kunnat läsa läxor på kvällarna, familjen har kunnat laga mat i ljussken och känt sig säkrare mot inbrott under natten. Det har också känts som en oerhörd hjälp till hela området, att så många fått el. Utvecklingen drivs framåt!

Vi funderade på möjligheterna att utöka solcellsprojektet. Just då fick vi i styrelsen en förfrågan från en Afrogardenvän om en födelsedagsinsamling till något behjärtansvärt ändamål. Detta ledde till att denna familj nu har bidragit till att Afrogarden kan göra en satsning på ytterligare 200 solceller. De är nu beställda och förväntas komma till Mpsa i slutet av november! Snart ska vi börja med identifiering av 200 nya familjer - ett jobbigt men roligt arbete! SunnyMoney är fortsättningsvis vår samarbetspartner i detta, de är ansvariga för installationer och servicen och all drift.

Hoppas att detta kan inspirera andra till att tänka i dessa banor när ni har något att fira!

[Följ oss på Facebook](#)

Din gåva når fram! Bg 543-2539 Swish 1230 24 44 26. www.afrogarden.com

Afrogarden - Hjälp till självhjälp på gräsrotsnivå i Malawi inom trädgårdsodling, utbildningsstöd och social omsorg

På Afrogardens center är vi inne i en förändringsprocess. Det lokala teamet förändras, jag jobbar på att de ska bli mer självständiga och också våga fatta många beslut själva. Aaron tar mer ansvar. Ellen har slutat efter tio år. Hon startade som föreståndarinna på det dåvarande barnhemmet och fortsatte sedan att jobba för Afrogarden. Ellen har varit den fasta punkten på centret och jobbat med det praktiska kring skolor och utbildning tillsammans med mig. Hon valde själv att sluta med förklaringen att hon behövde vila och på sikt göra något annat. Vi har gjort övergången i stor samverkan och kontakten med Afrogarden är fortfarande väldigt bra. Vi är glada att vi har Violet som har gått in och tagit över delar av Ellens roll och jag håller på att hjälpa henne in i de nya arbetsuppgifterna. Våra barn börjar bli stora, flera har nu tagit studentexamen och väntar på nästa steg. En utmärkt tid att prova på att jobba hos oss och se lämpliga vägar för framtiden. Vi har också Hannah, Tinenenji och Madalitso som redan har börjat på högskolor och de arbetar hos Afrogarden på loven.



Idag har vi 374 köksträdgårdar. Som mest hade vi 528. Minskningen skedde framför allt efter cyklonen Freddy mars 2023. Folk har helt enkelt inte orkat komma tillbaka, de har fullt sjå att hålla sin familj vid liv och barnen i skolan. Under oktober ska vi göra flera utbildningsinsatser så att vi ökar igen. Att ha en köksträdgård i Afrogardens program hjälper en familj mycket! De trädgårdar vi har idag ser riktigt fina ut, de blir bättre och bättre. Även om det är torra nu jobbar de flesta hårt. En anledning till det är att vid varje månadsuppföljning betygsätts varje köksträdgård och de får både fröer och majs, beroende på betygsnivån. Just nu skördar familjerna morötter, rödbetor, röda bönor och olika sorter av gröna blad, t.ex. spenat. Dessutom är det papaya-tid och många har papaya-träd som växer i deras trädgårdar och de har fått plantorna av Afrogarden. Det är en näringsrik frukt och får fungera som mat i många familjer.

Vi hoppas att regnet kommer som det ska och att vardagen kan bli lite lättare för människorna i Mpsa!

En fantastisk 22-årig tjej – Filippa - från Karlstad kom med mig som volontär till Afrogardens projekt i april och maj. I sex veckor kämpade vi tillsammans i hettan och fattigdomen. Vi skrattade så vi kinkade och grät så vi skakade. Filippa är en eldsjäl inom miljöfrågor och driver ett eget företag, AB Cirkulero, inom upcycling. Hon startade flera projekt på Centret inom hennes hjärtefrågor med barn och flickor. Filippa har skrivit en härlig, lång, personlig och lärande berättelse från sin tid i Malawi. Vi lägger den direkt på Afrogardens hemsida, www.afrogarden.com, så kan alla läsa den. Tusen TACK Filippa för att du är den du är, att jag och Afrogarden fått lära känna dig och tagit del av ditt engagemang och kreativa arbetssätt!

Nu har mörkret lagt sig och jag ska snart krypa in under mitt myggnät, så att jag kan få en tidig, sval och fin lördagsmorgon.

TACK!

Blantyre den 20 september 2024

Kram *Christina*

Följ oss på Facebook

Din gåva når fram! Bg 543-2539 Swish 1230 24 44 26. www.afrogarden.com